ATA DE SESSÃO PUBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - PREGÃO PRESENCIAL N° 080/2021

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES e equipe de

apoio; ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria n'' 014/2021 de 05 de

janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL

N° 080/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto REGISTRO DE

PREÇOS visando a Contratação de empresa para diagramação, formatação,

confecção e execução de serviços gráficos diversos, incluindo a produção editorial de

cartilhas, banner, folder, outdoor e outros materiais gráficos para uso das Secretarias

deste Município de Planalto-PR, observadas as características e demais condições

definidas no edital e seus anexos, tendo como valor máximo a importância de R$

239.448,78 (duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e oito reais com

setenta e oito centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciadas as empresas:

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRÃFICA E EDITORA LTDA - ME, GRÁFICA CS

EIRELI - EPP e DAGOSTIN E CIA LTDA - EPP. O Pregoeiro ressaltou que a

ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Foi observado

pelo setor de compras que a empresa Primagraf Industria Gráfica e Editora Ltda -

ME estava com um pedido de entrega em atraso, onde o representante da empresa

informou que teve problemas com a matéria prima e uma máquina que estragou e

que o material já havia sido coletado pela transportadora Expresso São Miguel na

terça feira dia 07 de dezembro de 2021 e foi informado pela transportadora que será

entregue na tarde de hoje, sendo obtido as informações pelo telefone (46) 3543 4097,

nota fiscal n° 9486. Na sequencia, foram abertos os envelopes contendo as propostas

e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente

examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de

execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em

seguid^^o^^redizad^^^^dassificaçã^^das^^ro£OStas^^onde^^oraiT^^
ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 080/2021 \ Nfágina 1

r: / r
i' «J "t D